



ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2016 года № 742

г. Камышлов

О внесении изменений в Муниципальную программу Камышловского городского округа «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 12 ноября 2013 года № 2008

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа, постановлением главы Камышловского городского округа от 04 октября 2013 г. № 1786 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Камышловского городского округа», бюджетом Камышловского городского округа, принятым решением Думы Камышловского городского округа от 26 мая 2016 года № 621, и.о. главы администрации Камышловского городского округа

ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести в Муниципальную программу Камышловского городского округа «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 12 ноября 2013 года №2008 (с изменениями внесенными постановлениями главы Камышловского городского округа от 15 февраля 2016 года № 161, 01 октября 2015 года №1393, от 14 августа 2015 года № 1171, от 06 марта 2015 года № 483, от 22 января 2015 года № 93) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Строку «Объемы финансирования Программы по годам реализации, рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей	ВСЕГО:
	3 764 075 012,00
	в том числе:
	2014 год –458 775 148,00
	2015 год –497 655 320,00
2016 год –505 473 100,00	
2017 год –575 953 144,00	

	2018 год –547 508 000,00
	2019 год –574 934 200,00
	2020 год –603 776 100,00
	из них:
	федеральный бюджет: 1 728 000,00
	в том числе:
	2014 год –450 200,00
	2015 год –1 322 800,00
	2016 год –0
	2017 год –0
	2018 год –0
	2019 год –0
	2020 год –0
	областной бюджет: 1 725 839 948,00
	в том числе:
	2014 год –207 112 848,00
	2015 год –228 896 700,00
	2016 год – 269 204 100,00
	2017 год –258 885 700,00
	2018 год –241 573 400,00
	2019 год –253 699 800,00
	2020 год – 266 467 400,00
	местный бюджет: 2 036 507 064,00
	в том числе:
	2014 год –251 257 100,00
	2015 год – 267 435 820,00
	2016 год –236 269 000,00
	2017 год –317 067 444,00
	2018 год –305 934 600,00
	2019 год –321 234 400,00
	2020 год – 337 308 700,00
	внебюджетные источники: 0

1.2. Раздел 1 «Характеристика и анализ текущего состояния системы образования, культуры, спорта и молодежной политики Камышловского городского округа» дополнить:

1.2.1. Подразделом «Состояние материально-технической базы»:

«В 2016 году проведены мероприятия по капитальному ремонту и приведением в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» в четырех общеобразовательных учреждениях, пяти дошкольных образовательных учреждениях, учреждении культуры и учреждении физической культуры

Камышловского городского округа на сумму 8690,80 тыс. рублей за счет средств бюджета Камышловского городского округа.

В учреждениях проводятся ремонтные работы, направленные на: ремонт фасадов, смена колен водосточных труб, ремонт отмостки – Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №12» Камышловского городского округа; замена эвакуационных лестниц - Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №13» Камышловского городского округа; замена входных групп, капитальный ремонт стен и пола - Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16» Камышловского городского округа; замена оконных конструкций, установка противопожарных дверей, ремонт канализации - Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №92» Камышловского городского округа; капитальный ремонт кровли с устройством скатной крыши - Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №170» Камышловского городского округа; капитальный ремонт крыши столовой – Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа №1» Камышловского городского округа; ремонт отопления, замена оконных конструкций - Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа №3» Камышловского городского округа; установка противопожарных дверей - Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа №7» Камышловского городского округа; замена оконных конструкций - Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа №58» Камышловского городского округа; ремонт кинооператорской – Автономного муниципального учреждения культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга»; ремонт крыши здания структурного подразделения «Стадион» Муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания».

1.3. В Приложении № 2.1:

1.3.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «1 279 956 343,94 рублей» заменить на сумму «1 280 770 848,94 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «676 141 543,94 рублей» заменить на сумму «676 956 048,94 рублей».

1.3.2. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 6 сумму «177 585 217,00 рублей» заменить на сумму «178 399 722,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «66 769 217,00 руб.» заменить на сумму «67 583 722,00 руб.».

1.3.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «1 279 956 343,94 рублей» заменить на сумму «1 280 770 848,94 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «676 141 543,94 рублей» заменить на сумму «676 956 048,94 рублей».

1.3.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 6 сумму «177 585 217,00 рублей» заменить на сумму «178 399 722,00 рублей», в том числе за счет

местного бюджета сумму «66 769 217,00 рублей» заменить на сумму «67 583 722,00 рублей».

1.3.5. В Мероприятии 1 «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие системы дошкольного образования в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «636 800 626,94 рублей» заменить на сумму «634 380 131,94 рублей»;

- в графе 6 сумму «65 469 217,94 рублей» заменить на сумму «63 048 722,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «636 800 626,94 рублей» заменить на сумму «634 380 131,94 рублей»;

- в графе 6 сумму «65 469 217,94 рублей» заменить на сумму «63 048 722,00 рублей».

1.3.6. В Мероприятии 2 «Мероприятия по укреплению и развитию материально технической базы муниципальных дошкольных образовательных учреждений» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие системы дошкольного образования в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «34 697 023,00 рублей» заменить на сумму «34 932 023,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «235 000,00 руб.».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «34 697 023,00 рублей» заменить на сумму «34 932 023,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «235 000,00 руб.».

1.3.7. В Мероприятии 4 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные дошкольные учреждения» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие системы дошкольного образования в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «4 187 275,00 рублей» заменить на сумму «7 187 275,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «1 000 000,00 рублей» заменить на сумму «4 000 000,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «4 187 275,00 рублей» заменить на сумму «7 187 275,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «1 000 000,00 рублей» заменить на сумму «4 000 000,00 рублей».

1.4. В Приложении № 2.2:

1.4.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «1 483 626 859,08 рублей» заменить на сумму «1 484 180 055,08 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «463 856 559,08 рублей» заменить на сумму «464 371 755,08 рублей».

1.4.2. В разделе «Всего по подпрограмме» в графе 6 сумму «197 906 270,00 рублей» заменить на сумму «198 459 466,00 рублей», в том числе за счет областного бюджета сумму «146 561 000,00 рублей» заменить на сумму «146 599 000,00 рублей»; за счет местного бюджета сумму «51 345 270,00 рублей» заменить на сумму «51 860 466,00 рублей».

1.4.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «1 483 626 859,08 рублей» заменить на сумму «1 484 180 055,08 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «463 856 559,08 рублей» заменить на сумму «464 371 755,08 рублей».

1.4.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 6 сумму «197 906 270,00 рублей» заменить на сумму «198 459 466,00 рублей», в том числе за счет областного бюджета сумму «146 561 000,00 рублей» заменить на сумму «146 599 000,00 рублей»; за счет местного бюджета сумму «51 345 270,00 рублей» заменить на сумму «51 860 466,00 рублей».

1.4.5. В Мероприятии 1 «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, создание условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях» плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие системы общего образования в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «450 393 143,08 рублей» заменить на сумму «448 077 538,08 рублей»;

- в графе 6 сумму «50 245 270,00 рублей» заменить на сумму «47 929 665,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «450 393 143,08 рублей» заменить на сумму «448 077 538,08 рублей»;

- в графе 6 сумму «50 245 270,00 рублей» заменить на сумму «47 929 665,00 рублей».

1.4.6. В Мероприятии 4 «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие системы общего образования в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «206 600,00 рублей» заменить на сумму «244 600,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «38 000,00 рублей».

В строке областной бюджет:

- в графе 3 сумму «206 600,00 рублей» заменить на сумму «244 600,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания «38 000,00 рублей».

1.4.7. В Мероприятии 5 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные общеобразовательные организации» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие системы общего образования в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «6 372 312,00 рублей» заменить на сумму «9 203 113,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «600 000,00 рублей» заменить на сумму «3 430 801,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «6 372 312,00 рублей» заменить на сумму «9 203 113,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «600 000,00 рублей» заменить на сумму «3 430 801,00 рублей».

1.5. В Приложении № 2.3:

1.5.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «256 197 230,98 рублей» заменить на сумму «258 504 530,98 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «255 778 830,98 рублей» заменить на сумму «258 013 830,98 рублей»; за счет областного бюджета сумму «418 400,00 рублей» заменить на сумму «490 700,00 рублей».

1.5.2. В разделе «Всего по подпрограмме» в графе 6 сумму «32 909 226,00 рублей» заменить на сумму «35 216 526,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «32 909 226,00 рублей» заменить на сумму «35 144 226,00 рублей»; за счет областного бюджета сумму дополнить суммой «72 300,00 рублей».

1.5.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «256 197 230,98 рублей» заменить на сумму «258 504 530,98 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «255 778 830,98 рублей» заменить на сумму «258 013 830,98 рублей»; за счет областного бюджета сумму «418 400,00 рублей» заменить на сумму «490 700,00 рублей».

1.5.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 6 сумму «32 909 226,00 рублей» заменить на сумму «35 216 526,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «32 909 226,00 рублей» заменить на сумму «35 144 226,00 рублей»; за счет областного бюджета дополнить суммой «72 300,00 руб.».

1.5.5. В Мероприятии 1 «Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие системы дополнительного образования в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «249 110 214,00 рублей» заменить на сумму «251 345 214,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «32 798 726,00 рублей» заменить на сумму «35 033 726,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «249 110 214,00 рублей» заменить на сумму «251 345 214,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «32 798 726,00 рублей» заменить на сумму «35 033 726,00 рублей».

1.5.6. В Мероприятии 2 «Мероприятия по укреплению и развитию материально - технической базы в муниципальных учреждениях дополнительного образования, всего, из них» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие системы дополнительного образования в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «1 333 542,00 рублей» заменить на сумму «1 405 842,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «110 500,00 рублей» заменить на сумму «182 800,00 рублей».

В строке областной бюджет:

- в графе 3 сумму «418 400,00 рублей» заменить на сумму «490 700,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «72 300,00 рублей».

1.6. В Приложении № 2.4:

1.6.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «209 706 306,00 рублей» заменить на сумму «211 042 084,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «209 291 706,00 рублей» заменить на сумму «210 627 484,00 рублей».

1.6.2. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 6 сумму «27 234 118,00 рублей» заменить на сумму «28 569 896,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «27 234 118,00 рублей» заменить на сумму «28 569 896,00 рублей».

1.6.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «209 706 306,00 рублей» заменить на сумму «211 042 084,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «209 291 706,00 рублей» заменить на сумму «210 627 484,00 рублей».

1.6.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 6 сумму «27 234 118,00 рублей» заменить на сумму «28 569 896,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «27 234 118,00 рублей» заменить на сумму «28 569 896,00 рублей».

1.6.5. В Мероприятии 1 «Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций, всего, из них» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие культуры в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «30 565 823,42 рублей» заменить на сумму «30 246 415,42 рублей»;

- в графе 6 сумму «4 592 040,00 рублей» заменить на сумму «4 272 632,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «30 565 823,42 рублей» заменить на сумму «30 246 415,42 рублей»;

- в графе 6 сумму «4 592 040,00 рублей» заменить на сумму «4 272 632,00 рублей».

1.6.6. В Мероприятии 2 «Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек, всего, из них» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие культуры в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «76 440 385,05 рублей» заменить на сумму «75 671 647,05 рублей»;

- в графе 6 сумму «10 935 282,00 рублей» заменить на сумму «10 166 544,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «76 440 385,05 рублей» заменить на сумму «75 671 647,05 рублей»;

- в графе 6 сумму «10 935 282,00 рублей» заменить на сумму «10 166 544,00 рублей».

1.6.7. В Мероприятии 3 «Организация деятельности учреждений культурно- досуговой сферы, всего, из них» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие культуры в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «82 857 388,53 рублей» заменить на сумму «84 281 312,53 рублей»;

- в графе 6 сумму «11 706 796,00 рублей» заменить на сумму «13 130 720,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «82 857 388,53 рублей» заменить на сумму «84 281 312,53 рублей»;

- в графе 6 сумму «11 706 796,00 рублей» заменить на сумму «13 130 720,00 рублей».

1.6.8. В Мероприятии 4 «Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются МУ культуры, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и оснащение таких учреждений специальным оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие культуры в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «6 344 937,35 рублей» заменить на сумму «7 344 937,35 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «1 000 000,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «6 344 937,35 рублей» заменить на сумму «7 344 937,35 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «1 000 000,00 рублей».

1.7. В Приложении № 2.5:

1.7.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «220 499 595,00 рублей» заменить на сумму «220 367 616,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «204 232 995,00 рублей» заменить на сумму «201 151 516,00 рублей»; за счет областного бюджета сумму «16 266 600,00 рублей» заменить на сумму «19 216 100,00 рублей».

1.7.2. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 6 сумму «29 755 460,00 рублей» заменить на сумму «29 623 481,00 рублей», за счет местного бюджета сумму «29 755 460,00 рублей» заменить на сумму «26 673 981,00 рублей»; за счет областного бюджета дополнить суммой «2 949 500,00 рублей».

1.7.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «220 499 595,00 рублей» заменить на сумму «220 367 616,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «204 232 995,00 рублей» заменить на сумму «201 151 516,00 рублей»; за счет областного бюджета сумму «16 266 600,00 рублей» заменить на сумму «19 216 100,00 рублей».

1.7.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 6 сумму «29 755 460,00 рублей» заменить на сумму «29 623 481,00 рублей», за счет местного бюджета сумму «29 755 460,00 рублей» заменить на сумму «26 673 981,00 рублей»; за счет областного бюджета дополнить суммой «2 949 500,00 руб.».

1.7.5. В Мероприятии 1 «Финансовое обеспечение мер социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования, в том числе школах искусств, детям сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей и иным категориям граждан, нуждающихся в социальной поддержке» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие образования в сфере культуры в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «16 266 600,00 рублей» заменить на сумму «19 216 100,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «2 949 500,00 рублей».

В строке областной бюджет:

- в графе 3 сумму «16 266 600,00 рублей» заменить на сумму «19 216 100,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «2 949 500,00 рублей».

1.7.6. В Мероприятии 2 «Предоставление дополнительного образования в сфере культуры» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие образования в сфере культуры в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «198 022 441,00 рублей» заменить на сумму «194 940 962,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «28 755 460,00 рублей» заменить на сумму «25 673 981,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «198 022 441,00 рублей» заменить на сумму «194 940 962,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «28 755 460,00 рублей» заменить на сумму «25 673 981,00 рублей».

1.8. В Приложении № 2.6:

1.8.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «79 596 094,00 рублей» заменить на сумму «78 931 094,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «79 596 094,00 рублей» заменить на сумму «78 931 094,00 рублей».

1.8.2. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 6 сумму «9 968 233,00 рублей» заменить на сумму «9 303 233,00 рублей», за счет местного бюджета сумму «9 968 233,00 рублей» заменить на сумму «9 303 233,00 рублей».

1.8.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «79 596 094,00 рублей» заменить на сумму «78 931 094,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «79 596 094,00 рублей» заменить на сумму «78 931 094,00 рублей».

1.8.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 6 сумму «9 968 233,00 рублей» заменить на сумму «9 303 233,00 рублей», за счет местного бюджета сумму «9 968 233,00 рублей» заменить на сумму «9 303 233,00 рублей».

1.8.5. В Мероприятии 1 «Предоставление услуг (выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие физической культуры и спорта в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «64 119 991,90 рублей» заменить на сумму «63 194 991,90 рублей»;

- в графе 6 сумму «9 968 233,00 рублей» заменить на сумму «9 043 233,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «64 119 991,90 рублей» заменить на сумму «63 194 991,90 рублей»;

- в графе 6 сумму «9 968 233,00 рублей» заменить на сумму «9 043 233,00 рублей».

1.8.6. В Мероприятии 5 «капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения физической культуры» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие физической культуры и спорта в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «1 763 138,10 руб.» заменить на сумму «2 023 138,10 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «260 000,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «1 763 138,10 рублей» заменить на сумму «2 023 138,10 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания «260 000,00 рублей».

1.9. В Приложении № 2.8:

1.9.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «5 405 467,00 рублей» заменить на сумму «5 505 467,00 рублей», в том числе за счет областного бюджета сумму «2 051 000,00 рублей» заменить на сумму «2 151 000,00 рублей».

1.9.2. В разделе «Всего по подпрограмме» в графе 6 сумму «407 500,00 рублей» заменить на сумму «507 500,00 рублей», за счет областного бюджета дополнить суммой следующего содержания «100 000,00 рублей».

1.9.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «5 405 467,00 рублей» заменить на сумму «5 505 467,00 рублей», в том числе за счет областного бюджета сумму «2 051 000,00 рублей» заменить на сумму «2 151 000,00 рублей».

1.9.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 6 сумму «407 500,00 рублей» заменить на сумму «507 500,00 рублей», за счет областного бюджета дополнить суммой следующего содержания «100 000,00 рублей».

1.9.5. В Мероприятии 3 «Организация и осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью в возрасте от 14 до 30 лет на территории Свердловской области» плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие молодежной политики в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «3 124 480,00 рублей» заменить на сумму «3 224 480,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «407 500,00 рублей» заменить на сумму «507 500,00 рублей».

В строке областной бюджет:

- в графе 3 сумму «108 000,00 рублей» заменить на сумму «208 000,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания «100 000,00 рублей».

1.10. В Приложении № 2.9:

1.10.1. В разделе «Всего по подпрограмме» в графе 3 сумму «3 470 779,00 руб.» заменить на сумму «3 690 379,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «2 546 979,00 рублей» заменить на сумму «2 646 979,00 рублей»; за счет областного бюджета сумму «923 800,00 рублей» заменить на сумму «1 043 400,00 рублей».

1.10.2. В разделе «Всего по подпрограмме» в графе 6 сумму «150 000,00 рублей» заменить на сумму «369 600,00 рублей», за счет местного бюджета сумму «150 000,00 рублей» заменить на сумму «250 000,00 рублей»; за счет областного бюджета дополнить суммой следующего содержания «119 600,00 рублей».

1.10.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «3 470 779,00 рублей» заменить на сумму «3 690 379,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «2 546 979,00 рублей» заменить на сумму «2 646 979,00 рублей»; за счет областного бюджета сумму «923 800,00 рублей» заменить на сумму «1 043 400,00 рублей».

1.10.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 6 сумму «150 000,00 рублей» заменить на сумму «369 600,00 рублей», за счет местного бюджета сумму «150 000,00 рублей» заменить на сумму «250 000,00 рублей»; за счет областного бюджета дополнить суммой следующего содержания «119 600,00 рублей».

1.10.5. В Мероприятии 3 «Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Патриотическое воспитание граждан в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «839 600,00 рублей» заменить на сумму «959 200,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «119 600,00 рублей».

В строке областной бюджет:

- в графе 3 сумму «839 600,00 рублей» заменить на сумму «959 200,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «119 600,00 рублей».

1.10.6. Приложение 2.9 дополнить Мероприятием 4 «Организация мероприятий по патриотическому воспитанию, участие в мероприятиях по патриотическому воспитанию молодых граждан» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Патриотическое воспитание граждан в Камышловском городском округе:

- графу 3 дополнить суммой следующего содержания: «100 000,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «100 000,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- графу 3 дополнить суммой следующего содержания: «100 000,00 рублей»;

- графу 6 дополнить суммой следующего содержания: «100 000,00 рублей».

1.11. В Приложении № 2.11:

1.11.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «25 271 306,00 руб.» заменить на сумму «24 017 306,00 рублей», в том

числе за счет местного бюджета сумму «8 973 458,00 рублей» заменить на сумму «7 719 458,00 рублей».

1.11.2. В разделе «Всего по подпрограмме» в графе 6 сумму «1 254 000,00 рублей» заменить на сумму «0,00 рублей», за счет местного бюджета сумму «1 254 000,00 рублей» заменить на сумму «0,00 рублей».

1.11.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «25 271 306,00 рублей» заменить на сумму «24 017 306,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «8 973 458,00 рублей» заменить на сумму «7 719 458,00 рублей».

1.11.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 6 сумму «1 254 000,00 рублей» заменить на сумму «0,00 рублей», за счет местного бюджета сумму «1 254 000,00 рублей» заменить на сумму «0,00 рублей».

1.11.5. В Мероприятии 1 «Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей» Плана мероприятий по выполнению подпрограммы Обеспечение жильем молодых семей в Камышловском городском округе:

- в графе 3 сумму «23 593 906,00 рублей» заменить на сумму «22 339 906,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «1 254 000,00 рублей» заменить на сумму «0,00 рублей».

В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «8 973 458,00 рублей» заменить на сумму «7 719 458,00 рублей»;

- в графе 6 сумму «1 254 000,00 рублей» заменить на сумму «0,00 рублей».

2. Утвердить Приложения № 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.8, 2.9, 2.11 к Муниципальной программе «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2020 года» в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа (по социальным вопросам) Половникова А.В.

И.о. главы администрации
Камышловского городского округа



О.Л. Тимошенко